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Na podlagi drugega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 
100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 - ZFDO-F) je Komisija 
za mednarodne odnose in evropske zadeve na 10. izredni seji, 11. 1. 2017, sprejela 
naslednje 
 

M n e n j e 
 

k Predlogu stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
spremembi Direktive (EU) 2016/1164 v zvezi s hibridnimi neskladji s tretjimi 

državami 
 

Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je na 10. izredni seji, 11. 1. 
2017 obravnavala Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
spremembi Direktive (EU) 2016/1164 v zvezi s hibridnimi neskladji s tretjimi državami 
(v nadaljevanju: predlog stališča), ki ga je Državnemu zboru na podlagi prvega 
odstavka 4. člena Zakona o sodelovanju med Državnim zborom in Vlado Republike 
Slovenije v zadevah Evropske unije (Uradni list RS, št. 34/04, 43/10, 107/10 in 30/15) 
posredovala Vlada Republike Slovenije. 
 
Uvodno predstavitev je podala predstavnica ministrstva za finance Jožica Kastelic, ki 
je predstavila vsebino predlagane uredbe in predlog stališča. Pojasnila je, da 
predlagana direktiva v delu spreminja Direktivo o določitvi pravil proti praksam 
izogibanja davkom, ki neposredno vplivajo na delovanje notranjega trga. Pojasnila je, 
da Republika Slovenija podpira prizadevanja za pravičnejše obdavčenje dohodkov 
pravnih oseb ter ustvarjanje enostavnega in podjetjem prijaznega davčnega okolja. 
Nevtralizacija učinkov hibridnih neskladij prispeva k pravičnejšemu obdavčenju. 
Pojasnila je, da je namen predloga direktive izboljšati odpornost notranjega trga pred 
tveganji izogibanja davkom, ki izhajajo iz uporabe hibridnih neskladij. Neskladja med 
davčnimi sistemi različnih držav lahko privedejo do neobdavčitve in pomenijo erozijo 
davčnih osnov. Pri čezmejnih transakcijah prihaja do dvojnih odbitkov davčne osnove 
ali odbitka brez vključitev v osnovo. 
 
Člani komisije podpirajo prizadevanja za pravičnejše obdavčenje dohodkov pravnih 
oseb ter ustvarjanje enostavnega in podjetjem prijaznega davčnega okolja. Opozorili 
so, da bodo zlorabe na davčnem področju prisotne dokler ne bodo vse države 
odpravile ugodnosti na tem področju. Prav tako člani komisije opozarjajo, da je v luči 
predvidenega 2-letnega obdobja za impelementacijo omenjene direktive v nacionalni 
pravni red moč pričakovati razvoj novih shem zlorab, ki jih omenjen predlog direktive 
ne predvideva. Člani komisije so izpostavili tudi potrebo po zavzemanju Slovenije za 
določitev kratkega, vendar razumnega, roka za prenos omenjene direktive v 
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nacionalne pravne rede držav članic, ter potrebo po čim hitrejšem prenosu omenjene 
direktive v slovenski pravni red. 
 

* * * 
 
Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je soglasno sprejela mnenje, 
da podpira Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
spremembi Direktive (EU) 2016/1164 v zvezi s hibridnimi neskladji s tretjimi 
državami. 
 

* * * 
 
Za poročevalca je bil določen predsednik komisije dr. Janvit Golob. 
 
 
                                                            Predsednik 
                                                                        dr. Janvit Golob, l.r.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


